
Pracovní list č. 1: Seznámení s procesem výroby papíru                
Podpis:                                                        Datum: 

1. Na základě zhlédnutého videa seřaď jednotlivé fáze výroby papíru tak, jak 
jdou za sebou. 

 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………… 

2. Vybarvěte rámečky s názvy těch fází výroby papíru, které nelze ani při 
výrobě papíru doma vynechat (bez nichž papír nevznikne). 

3. Zamyslete se a napište, čím byste v domácích podmínkách mohli nahradit 
holandr a kalandr. 

………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………… 

4. Napište, co všechno budete nyní potřebovat, abyste si mohli vyrobit 
papír. 

………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………… 

5. V bodech zaznamenejte, jak budete postupovat při vlastnoruční výrobě 
recyklovaného papíru. Postup můžeš doplnit i obrázkem – z druhé strany pracovního listu. 

………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

lisování 
sušení 

rozvláknění na holandru 

hlazení papíru na kalandru 

čerpání papíroviny 

lisování 

klížení 

rozlistování sušení 



Pracovní list č. 2: Zhodnocení aktivity                
Podpis:                                                        Datum: 

Jak dopadla výroba papíru, osvědčil se předem naplánovaný postup?  
Co se povedlo: 
......................................................................................................
......................................................................................................
......................................................................................................
......................................................................................................
......................................................................................................
...................................................................................................... 
 
Příště potřebujeme vylepšit, změnit:  
......................................................................................................
......................................................................................................
......................................................................................................
......................................................................................................
...................................................................................................... 
 
Zakroužkuj své odpovědi: 

Bavilo Tě vyrábět papír?       Ano / Ne 

Chtěl by sis to zopakovat a vyzkoušet například jiný postup, případně 
si papír ozdobit, nebo zkusit vyrobit vlastní vodoznak? Ano / Ne 

Přál by sis podobným způsobem pracovat i v dalších hodinách (na 
jiných tématech)?         Ano / Ne 

Dozvěděl ses dneska něco nového?     Ano / Ne 

Pokud ano, co? ………………………………………………………………………….......... 
…………………………………………………………………………………………………………… 

 
 


